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سندرز با»ای پک« درافتاد! 
برنی سندرز، فاتح نوادا، در ایالت آیووا با اختلاف 
بسیار ناچیزی دوم شد و در ایالت نیوهمپشایر 
هم نفر اول بود.هنوز انتخابات سرنوشت ساز 
سه شنبه فرا نرسیده اما حتی  خبر شرکت نکردن 
سندرز در نشست سالانه »کمیته روابط عمومی 
آمریکا و اسرائیل« )AIPAC(کافی است تا لابی 
صهیونیست بــرای اطمینان از شکست وی در 
انتخابات مقدماتی دست به کار شود. واقعیت 
این است که پس از اقدام ترامپ در به رسمیت 
اسرائیل،   پایتخت  عنوان  به  قــدس  شناختن 
حمایت از حق حاکمیت اسرائیل بر جــولان، 
درخواست از تشکیلات خودگردان فلسطین 
در متوقف کــردن حمایت از خانواده مبارزان 
فلسطینی و هم اکنون حمایت از طرح صلحی که 
به شدت به نفع تل آویو است،  هیچ فضایی برای 
دموکرات ها باقی نگذاشته تا به رقابت با وی برای 
کسب عنوان »دوست اسرائیل« بپردازند.بخش 
عمده ای از دموکرات ها نیز که مدت ها خود را 
حامی اسرائیل می دانستند، با این سیاست های 
ترامپ مخالفت کردند، این در حالی است که 
»ای پک« از سیاست های ترامپ درباره ایران و 
روند صلح اعلام حمایت کرده  و همین موضوع 
سبب شده است تا مانع از آن شود که »ای پک« 
موضع سنتی خود را در قبال دو حزب اصلی 
آمریکا حفظ کند.در عین حال، ای پک به طور 
گــســتــرده ای حامی تــلاش هــای میانه روهای 
دموکرات است تا مانع از آن شود که حزب آن 
ها توسط چپ گراها که رویکرد دوستانه ای در 
قبال اسرائیل ندارند مصادره شود.در دوره ای 
ــووا منتهی می شد،  که به مجمع انتخاباتی آی
گروه »دموکرات های حامی اسرائیل« که عمری 
یک ساله دارند به طور گسترده ای در راستای 
ــردن برنی سندرز از رقابت ها  ــارج ک از دور خ
فعالیت کردند.ایلهان عمر نماینده دموکرات 
ایالت مینسوتا و رشیده طلیب نماینده دموکرات 
ایالت میشیگان که حامی جنبش »تحریم،عدم 
سرمایه گذاری و تحریم« اسرائیل نیز هستند، از 
حامیان سندرز به شمار می روند. حالا سندرز 
با لابــی صهیونیستی »ای پــک« به طــور آشکار 

درافتاده است. رقابت ها جالب تر خواهد شد!

رئیس جمهور آمریکا: آماده فروش بهترین تجهیزات نظامی به هند هستیم

کاسبی ترامپ در »احمدآباد« 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا 
به شهر احمد آباد رسید که در غرب ایالت گجرات، 
زادگاه نارندرا مودی، نخست وزیر هندوستان است. 
به این ترتیب سفر ۳۶ ساعته ترامپ از هندوستان آغاز 
شد. منتقدان می گویند که دیدار سه ساعته ترامپ از 
شهر احمدآباد ۱۳ میلیون دلار هزینه خواهد داشت. 
هزینه ساخت یک دیوار برای پنهان کردن محلات 

شامل  ــه(  ــ )زاغ فقیرنشین 
این مبلغ است. این محلات 
فقیرنشین در امتداد جاده ای 
قرار دارند که کاروان ترامپ 
از آن جا عبور می کند. سران 
دو کشور آمریکا و هندوستان 
امیدوارند که با ایــن دیــدار 

ــط میان دو کشور که به دلیل مسائل تجاری  رواب
دچار تنش شده بود، بهبود یابد.مودی، نخست وزیر 
هندوستان از ترامپ و همسرش ملانیا در میدان 
هوایی استقبال کرد. ترامپ نخست به سبرماتی 
اشرم، محل زندگی مهاتما گاندی رفت. سپس سران 
آمریکا و هندوستان به استادیوم کریکت رفتند که به 
تازگی ساخته شده و بزرگ ترین استادیوم در نوع خود 
در سطح جهان است. او در این استادیوم در حضور 
۱۰۰ هزار نفر سخنرانی کرد. ترامپ در این سخنرانی 

به پیشرفت ها و دستاوردهای اقتصادی دولت نارندرا 
مــودی نخست وزیــر هند اشــاره و او را یک مذاکره 
کننده سرسخت توصیف کرد. اوهمچنین بر آمادگی 
کشورش برای فروش تجهیزات نظامی به هند تاکید 
کرد. یکی از مهم ترین درخواست های ترامپ در سفر 
به هند، دسترسی بیشتر شرکت های آمریکایی به بازار 
شیر و لبنیات هند و کاهش کنترل قیمت دارو توسط 
مقام های دهلی نو است. با 
توجه به خیز اقتصادی هند 
که اکنون به عنوان پنجمین 
ــدرت اقتصادی جهان با  ق
تولید ناخالص داخلی 2.94 
تریلیون دلاری تبدیل شده، 
واشنگتن قصد دارد همان 
سیاستی را که درباره چین، اتحادیه اروپا و حتی دو 
کشور عضو پیمان تجاری نفتا یعنی کانادا و مکزیک 
اعمال کرده، درباره هند نیز اعمال کند.این سیاست 
عبارت از بازتعریف روابط تجاری و سودآور کردن آن 
برای آمریکاست. به این ترتیب به رغم تمایل آشکار 
آمریکا برای گسترش هرچه بیشتر روابــط تجاری 
و اقتصادی با هند، ترامپ خواهان تجدید نظر در 
این روابط به نحوی است که متضمن حداکثر سود 

اقتصادی برای آمریکا باشد.

شلیک 20 راکت از نوار غزه به سمت اراضی اشغالی 

دور جدید جنگ؛ رهاورد »معامله قرن« 
کمتر از یک ماه پس از رونمایی ترامپ از معامله 
نژادپرستانه قرن، دور جدید جنگ میان رژیم 
صهیونیستی و گروه های مقاومت فلسطین 
آغاز شد.ارتش رژیم صهیونیستی دو روز پیش 
در حمله توپخانه  ای و گلوله  باران باریکه غزه 
»محمد الناعم«، جوان 27 ساله فلسطینی 
را به شهادت رساند.صهیونیست ها پس از 
به شهادت رساندن الناعم، با بولدوزر اقدام 
به بی حرمتی به پیکر این شهید فلسطینی 
کردند.این جنایت با واکنش گروه های مقاومت 
فلسطین مواجه شد و »سرایا القدس«، شاخه 
نظامی جنبش جهاد اسلامی دست کم 2۰ 
ــت به ســوی شهرک  هــای صهیونیستی  راک
ــم  ــرد.رژیـ ــه غـــزه شــلــیــک کـ ــک ــاری ــراف ب ــ اطـ
صهیونیستی نیز در واکنش به این حمله ها، 
به باریکه غزه و همچنین حومه دمشق حمله 
کرد که  در پی این حملات دو نفر از نیروهای 
سرایا القدس به شهادت رسیدند.تحلیل این 
رویدادها نشان می دهد که ریشه دور جدید 
جنگ به الگوهای رفتاری جنایتکارانه رژیم 
اشغالگر اسرائیل باز می گردد.از یک سو، این 
رژیم به باریکه غزه حمله کرد و جوان 27 ساله 
فلسطینی را به شهادت رساند.از سوی دیگر، 

این رژیم به پیکر شهید فلسطینی بی حرمتی 
کرد.در واقع، رژیم صهیونیستی ضمن تهدید 
امنیت باریکه غزه، کرامت انسانی شهروندان 
انسانی را نیز نادیده گرفت و به آن ها توهین کرد. 
این الگوی رفتاری با واکنش گروه های مقاومت 
فلسطین مواجه شد.دور تازه جنگ میان رژیم 
صهیونیستی و گروه های مقاومت فلسطین، 
رهــاورد طرح نژادپرستانه معامله قرن است.
دور جدید جنگ میان رژیم صهیونیستی و گروه 
های مقاومت فلسطین در شرایطی آغاز شد که 
کمتر از ۱۰ روز دیگر سومین انتخابات پارلمانی 
سرزمین های اشغالی در یک سال اخیر برگزار 
خواهد شد.نتانیاهو پیش از انتخابات ۱7 
سپتامبر نیز به جنگ علیه گروه های مقاومت 
روی آورده بود و تلاش داشت از جنگ و امنیتی 
سازی فضا در راستای منافع انتخاباتی خود 
بهره گیرد.با این حال، این رویکرد نه تنها سبب 
پیروزی نتانیاهو در انتخابات پارلمانی ۱7 
سپتامبر نشده بود بلکه شهرک های اطراف 
باریکه غزه با انتقاد از رویکرد جنگ طلبانه، 
مشارکت کمتری در انتخابات داشته اند.با این 
حال، نتانیاهو بار دیگر در آستانه انتخابات به 

جنگ روی آورده است.

بزرگ ترین آرامگاه  جهان در نجف، میزبان پیکر 
شهید ابومهدی المهندس است .مــزار این شهید 
که همراه با سردار قاسم سلیمانی در حمله پهپادی 
آمریکا در فرودگاه بغداد به شهادت رسید،در قطعه 
9وادی الــســلام قــرار دارد و اکنون به محل تجمع 
شیعیان عراقی تبدیل شده که به دنبال انتقام  از آمریکا 
هستند. جمال جعفر محمد آل ابراهیم، یا جمال 
ابراهیمی که بیشتر با لقبش ابومهدی المهندس 
شناخته می شد، در سال ۱9۵4 از پدری عراقی و 
مادری ایرانی در بصره متولد شد و در سال ۱977در 
رشته مهندسی عمران در دانشگاه بغداد تحصیلات 
خود را به پایان رساند؛ رشته تحصیلی که لقبش را 
هم از همان می گرفت. ابومهدی المهندس، معاون 
نیروهای مقاومت مردمی حشد الشعبی عراق بود 
و نهادهای امنیتی و اطلاعاتی آمریکا او را دشمن 

شماره یک این کشور در عراق معرفی می کردند. 

پادشاه مالزی با پذیرش استعفای ماهاتیر محمد 
9۵ســالــه از نخست وزیری ایــن کشور، از وی 
خواست تا زمان تشکیل کابینه جدید به فعالیت 
خود ادامه دهد.ماهاتیر محمد از ۱98۱ تا 2۰۰۳ 
به عنوان چهارمین نخست وزیر مالزی فعالیت کرد 
و بار دیگر از دهم می 2۰۱8 به عنوان هفتمین 
نخست وزیر مالزی انتخاب شده بود.کناره گیری 
غیر منتظره ماهاتیر محمد از قدرت که حزبش 
توانسته بود در انتخابات پارلمانی مالزی در سال 
گذشته پیروز شود برای هواداران وی و حتی مردم 
مالزی سخت  است.به خصوص آن که نخست 
وزیر قبلی مالزی، متهم به فساد مالی بود و مردم 
این کشور با رای به حزب ماهاتیر محمد و درنهایت 

انتخاب وی به عنوان نخست وزیر مالزی رویای 
بازگشت کشورشان به دوران شکوفایی را داشتند.
ماهاتیر محمد که معمار اقتصاد نوین مالزی 
شناخته می شود در چهار دوره حضور در سمت 
نخست وزیری، مالزی را به کشوری توسعه یافته در 
جنوب شرق آسیا تبدیل کرد که مدل توسعه آن به 
الگویی برای کشورهای توسعه نیافته به خصوص 
در جهان اسلام تبدیل شد.ماهاتیر محمد که در 
قالب ائتلاف سیاسی »امید« با مشارکت حزب 
عدالت به رهبری انور ابراهیم توانست در انتخابات 
پارلمانی سال 2۰۱8 به پیروزی برسد، با انور 
ابراهیم توافق کرده بود که پس از گذشت دوسال 
از حضور در سمت نخست وزیــری، این پست را 

به رهبر حزب عدالت واگذار کند و به این ترتیب 
قدرت در ائتلاف حاکم مالزی جابه جا شود.از 
چند ماه پیش زمزمه هایی برای سپردن سمت 
نخست وزیری به پسر ماهاتیر محمد یا معاون حزب 
عدالت مالزی در برخی رسانه های این کشور 
منتشر شد که موجب نگرانی انور ابراهیم شد.در 
ــور ابراهیم« چندی پیش  چنین شرایطی، »ان

در نشستی خبری هــواداران و حامیان 
اعضای  برخی  و  محمد  ماهاتیر 

حزب تحت رهبری خود )حزب 
عدالت( را به کودتا متهم کرد.
منظور انور ابراهیم از کودتای 
ــک تلاش  ــروع ی ــا شـ ــودی ه خـ

مــرمــوز بـــرای واگـــذار نکردن 
سمت نخست وزیری به 

وی و نقض توافق با 
ماهاتیر محمد برای 
سپردن این مسئولیت 

دو سال پس از به دست گرفتن قدرت است.اقدام 
ماهاتیر محمد برای کناره گیری از سمت نخست 
وزیری که پیش از فرا رسیدن موعد مقرر در دهم 
ماه می 2۰2۰ تصمیمی هوشمندانه برای حفظ 
آرامش در بین اعضای ائتلاف حاکم در مالزی و 
جلوگیری از هرگونه تنش و اختلاف در بین این 
ائتلاف ارزیابی می شود.ماهاتیر محمد که در 
حــدود دو سال حضور مجدد در سمت نخست 
وزیری مالزی گام های موثری در سیاست 
داخلی و خارجی این کشور برداشت با 
عمل به وعده خود برای واگذاری قدرت 
به رهبر حزب عدالت که هم پیمان وی در 
تشکیل ائتلاف حاکم است نشان داد که 
آرامش مالزی به عنوان ضامن توسعه 
بیشتر ایــن کشور بیش از 
هر چیزی برای معمار 
اقتصاد معاصر مالزی 

اهمیت دارد.

کناره گیری غیر منتظره ماهاتیر 
 با استعفای نخست وزیر95ساله ،مالزی در شوک فرو  رفت.چرا ماهاتیر 

قدرت را به انورابراهیم واگذار کرد؟ 

چهره روز 

دختر  یــک  از  ویدئویی  مــوزیــک  انتشار  به دنبال 
عربستانی اهل شهر مکه، مقامات سعودی حکم 
دستگیری او را صادر کرده اند. خالد الفیصل  فرماندار 
مکه، اقدام تهیه کنندگان این موزیک ویدئو را توهین 
به رسوم مکه خوانده و نوشته است که این ها دختران 
مکه نیستند. کــاربــران عربستانی در شبکه های 
اجتماعی به دنبال این رویــداد، مقامات سعودی را 
به دورویی متهم کرده اند و می گویند این اقدامات با 
شعارهای بن سلمان ولیعهد عربستان که وعده آزادی 

برای زنان را می دهد، هم خوانی ندارد.


